

CONTO ECONOMICO AL 31 MARZO 2009

SEGMENT REPORTING PER LINEA DI BUSINESS / CONSOLIDATO	LIFE INSURANCE			ASSET MANAGEMENT			BANKING			ALTRO			Scritture di Consolidamento			TOTALE GENERALE		
	31-mar-09	31-mar-08	delta	31-mar-09	31-mar-08	delta	31-mar-09	31-mar-08	delta	31-mar-09	31-mar-08	delta	31-mar-09	31-mar-08	delta	31-mar-09	31-mar-08	delta
1 Premi emessi netti	601.962	784.258	(182.296)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	601.962	784.258	(182.296)
2 Importi pagati e var. delle riserve tecniche	(585.843)	(748.076)	162.233	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(585.843)	(748.076)	162.233
3 Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)	16.119	36.182	(20.063)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16.119	36.182	(20.063)
4 Commissioni di sottoscrizione fondi	0	0	0	13.112	12.802	310	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13.112	12.802	310
5 Commissioni di gestione	33.991	42.140	(8.149)	25.168	33.025	(7.857)	0	0	0	0	0	0	(43)	0	(43)	59.116	75.165	(16.049)
6 Commissioni di performance	5.741	2.725	3.016	4.005	2.291	1.714	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9.746	5.016	4.730
7 Commissioni e ricavi da servizi bancari	0	0	0	544	132	412	19.795	16.969	2.826	0	18	(18)	(168)	(182)	14	20.171	16.937	3.234
8 Commissioni diverse	713	1.758	(1.045)	3.369	5.186	(1.817)	53	16	37	1.089	1.030	59	0	0	0	5.224	7.990	(2.766)
9 Totale commissioni Attive	40.445	46.623	(6.178)	46.198	53.436	(7.238)	19.848	16.985	2.863	1.089	1.048	41	(211)	(182)	(29)	107.369	117.910	(10.541)
10 Interessi attivi e proventi assimilati	5.685	7.511	(1.826)	551	1.117	(566)	85.057	80.835	4.222	1.054	542	512	(3.812)	(6.928)	3.116	88.535	83.077	5.458
11 Interessi passivi e oneri assimilati	(1.420)	(1.223)	(197)	(4)	(11)	7	(41.756)	(45.970)	4.214	(2.782)	(4.571)	1.789	3.812	6.929	(3.117)	(42.150)	(44.846)	2.696
12 Profitti e Perdite netti da investimenti al fair value	(61)	(8.178)	8.117	(12)	0	(12)	(3.571)	(1.959)	(1.612)	0	(2)	2	0	(24)	24	(3.644)	(10.163)	6.519
13 Margine finanziario	4.204	(1.890)	6.094	535	1.106	(571)	39.730	32.906	6.824	(1.728)	(4.031)	2.303	0	(23)	23	42.741	28.068	14.673
14 Profitti netti da realizzo di altri investimenti	1.520	(4)	1.524	0	0	0	1.655	1.572	83	866	1.088	(222)	0	0	0	4.041	2.656	1.385
15 Rettifiche di valore nette su altri investimenti	0	(509)	509	0	0	0	(2.194)	(791)	(1.403)	0	(7)	7	0	0	0	(2.194)	(1.307)	(887)
16 Proventi netti da altri investimenti	1.520	(513)	2.033	0	0	0	(539)	781	(1.320)	866	1.081	(215)	0	0	0	1.847	1.349	498
17 Altri ricavi diversi	3.605	4.431	(826)	59	86	(27)	2.178	1.354	824	339	724	(385)	(378)	(377)	(1)	5.803	6.218	(415)
18 TOTALE RICAVI	65.893	84.833	(18.940)	46.792	54.628	(7.836)	61.217	52.026	9.191	566	(1.178)	1.744	(589)	(582)	(7)	173.879	189.727	(15.848)
19 Commissioni passive ed oneri di acquisizione	(26.666)	(33.260)	6.594	(19.598)	(19.080)	(518)	(13.767)	(12.599)	(1.168)	(773)	(638)	(135)	44	1	43	(60.760)	(65.576)	4.816
20 Spese generali e amministrative	(27.512)	(27.522)	10	(20.357)	(19.225)	(1.132)	(38.403)	(32.217)	(6.186)	(553)	(539)	(14)	545	581	(36)	(86.281)	(78.922)	(7.359)
21 Ammortamenti	(1.032)	(1.003)	(29)	(770)	(802)	32	(2.269)	(1.976)	(293)	(25)	(20)	(5)	0	0	0	(4.096)	(3.801)	(295)
22 Accantonamenti per rischi e oneri	(130)	(657)	527	(911)	(331)	(580)	(293)	(130)	(163)	(63)	(13)	(50)	0	0	0	(1.397)	(1.131)	(266)
23 TOTALE COSTI	(55.340)	(62.442)	7.102	(41.636)	(39.438)	(2.198)	(54.732)	(46.922)	(7.810)	(1.414)	(1.210)	(204)	589	582	7	(152.534)	(149.430)	(3.104)
24 UTILE / (PERDITA) DI SETTORE pre-imposte	10.553	22.391	(11.838)	5.156	15.190	(10.034)	6.485	5.104	1.381	(848)	(2.388)	1.540	0	0	0	21.345	40.297	(18.952)
25 Imposte dell'esercizio																(4.727)	(9.420)	4.693
26 UTILE / (PERDITA) NETTO																16.618	30.877	(14.259)

CONTO ECONOMICO AL 31 MARZO 2009

SEGMENT REPORTING PER LINEA DI BUSINESS / MERCATO ITALIA	LIFE INSURANCE			ASSET MANAGEMENT			BANKING			ALTRO			Scritture di Consolidamento			TOTALE GENERALE		
	31-mar-09	31-mar-08	delta	31-mar-09	31-mar-08	delta	31-mar-09	31-mar-08	delta	31-mar-09	31-mar-08	delta	31-mar-09	31-mar-08	delta	31-mar-09	31-mar-08	delta
Valori in Euro/000																		
1 Premi emessi netti	588.915	758.134	(169.219)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	588.915	758.134	(169.219)
2 Importi pagati e var. delle riserve tecniche	(573.626)	(724.965)	151.339	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(573.626)	(724.965)	151.339
3 Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)	15.289	33.169	(17.880)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15.289	33.169	(17.880)	
4 Commissioni di sottoscrizione fondi	0	0	0	12.691	11.520	1.171	0	0	0	0	0	0	0	0	12.691	11.520	1.171	
5 Commissioni di gestione	33.641	41.985	(8.344)	22.680	29.482	(6.802)	0	0	0	0	0	0	0	0	56.321	71.467	(15.146)	
6 Commissioni di performance	5.741	2.725	3.016	3.824	2.210	1.614	0	0	0	0	0	0	0	0	9.565	4.935	4.630	
7 Commissioni e ricavi da servizi bancari	0	0	0	0	0	0	15.097	10.854	4.243	0	18	(18)	(167)	(181)	14	14.930	10.691	4.239
8 Commissioni diverse	505	1.301	(796)	3.305	5.111	(1.806)	2	7	(5)	1.089	1.030	59	0	0	0	4.901	7.449	(2.548)
9 Totale commissioni Attive	39.887	46.011	(6.124)	42.500	48.323	(5.823)	15.099	10.861	4.238	1.089	1.048	41	(167)	(181)	14	98.408	106.062	(7.654)
10 Interessi attivi e proventi assimilati	5.621	7.389	(1.768)	389	898	(509)	80.859	73.742	7.117	1.024	467	557	(3.058)	(5.345)	2.287	84.835	77.151	7.684
11 Interessi passivi e oneri assimilati	(1.393)	(1.209)	(184)	(4)	(11)	7	(39.907)	(42.003)	2.096	(2.782)	(4.571)	1.789	3.058	5.345	(2.287)	(41.028)	(42.449)	1.421
12 Profitti e Perdite netti da investimenti al fair value	283	(6.885)	7.168	(2)	0	(2)	(3.572)	(1.884)	(1.688)	0	(2)	2	0	0	0	(3.291)	(8.771)	5.480
13 Margine finanziario	4.511	(705)	5.216	383	887	(504)	37.380	29.855	7.525	(1.758)	(4.106)	2.348	0	0	0	40.516	25.931	14.585
14 Profitti netti da realizzo di altri investimenti	1.520	(4)	1.524	0	0	0	1.642	1.339	303	813	1.088	(275)	0	0	0	3.975	2.423	1.552
15 Rettifiche di valore nette su altri investimenti	0	(509)	509	0	0	0	(2.115)	(1.100)	(1.015)	0	(7)	7	0	0	0	(2.115)	(1.616)	(499)
16 Proventi netti da altri investimenti	1.520	(513)	2.033	0	0	0	(473)	239	(712)	813	1.081	(268)	0	0	0	1.860	807	1.053
17 Altri ricavi diversi	3.605	4.431	(826)	55	86	(31)	2.018	1.093	925	339	640	(301)	0	0	0	6.017	6.250	(233)
18 TOTALE RICAVI	64.812	82.393	(17.581)	42.938	49.296	(6.358)	54.024	42.048	11.976	483	(1.337)	1.820	(167)	(181)	14	162.090	172.219	(10.129)
19 Commissioni passive ed oneri di acquisizione	(25.169)	(31.933)	6.764	(18.271)	(16.284)	(1.987)	(9.299)	(7.410)	(1.889)	(772)	(637)	(135)	0	0	0	(53.511)	(56.264)	2.753
20 Spese generali e amministrative	(26.337)	(26.002)	(335)	(18.753)	(16.519)	(2.234)	(30.903)	(25.906)	(4.997)	(491)	(462)	(29)	167	181	(14)	(76.317)	(68.708)	(7.609)
21 Ammortamenti	(955)	(933)	(22)	(667)	(680)	13	(1.841)	(1.596)	(245)	(25)	(20)	(5)	0	0	0	(3.488)	(3.229)	(259)
22 Accantonamenti per rischi e oneri	(1.346)	(657)	(689)	(911)	(331)	(580)	(285)	(90)	(195)	(63)	(13)	(50)	0	0	0	(2.605)	(1.091)	(1.514)
23 TOTALE COSTI	(53.807)	(59.525)	5.718	(38.602)	(33.814)	(4.788)	(42.328)	(35.002)	(7.326)	(1.351)	(1.132)	(219)	167	181	(14)	(135.921)	(129.292)	(6.629)
24 UTILE / (PERDITA) DI SETTORE pre-imposte	11.005	22.868	(11.863)	4.336	15.482	(11.146)	11.696	7.046	4.650	(868)	(2.469)	1.601	0	0	0	26.169	42.927	(16.758)
25 Imposte dell'esercizio																(5.667)	(9.711)	4.044
26 UTILE / (PERDITA) NETTO																20.502	33.216	(12.714)

CONTO ECONOMICO AL 31 MARZO 2009

SEGMENT REPORTING PER LINEA DI BUSINESS / MERCATO ESTERO	LIFE INSURANCE			ASSET MANAGEMENT			BANKING			ALTRO			Scritture di Consolidamento			TOTALE GENERALE			
	Valori in Euro/000	31-mar-09	31-mar-08	delta	31-mar-09	31-mar-08	delta	31-mar-09	31-mar-08	delta	31-mar-09	31-mar-08	delta	31-mar-09	31-mar-08	delta	31-mar-09	31-mar-08	delta
1 Premi emessi netti	13.047	26.124	(13.077)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13.047	26.124	(13.077)
2 Importi pagati e var. delle riserve tecniche	(12.217)	(23.111)	10.894	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(12.217)	(23.111)	10.894
3 Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)	830	3.013	(2.183)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	830	3.013	(2.183)
4 Commissioni di sottoscrizione fondi	0	0	0	421	1.282	(861)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	421	1.282	(861)
5 Commissioni di gestione	350	155	195	2.488	3.543	(1.055)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.838	3.698	(860)
6 Commissioni di performance	0	0	0	181	81	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	181	81	100
7 Commissioni e ricavi da servizi bancari	0	0	0	544	132	412	4.698	6.115	(1.417)	0	0	0	0	0	0	0	5.242	6.247	(1.005)
8 Commissioni diverse	208	457	(249)	64	75	(11)	51	9	42	0	0	0	0	0	0	0	323	541	(218)
9 Totale commissioni Attive	558	612	(54)	3.698	5.113	(1.415)	4.749	6.124	(1.375)	0	0	0	0	0	0	0	9.005	11.849	(2.844)
10 Interessi attivi e proventi assimilati	64	122	(58)	162	219	(57)	4.198	7.093	(2.895)	30	75	(45)	0	0	0	0	4.454	7.509	(3.055)
11 Interessi passivi e oneri assimilati	(27)	(14)	(13)	0	0	0	(1.849)	(3.967)	2.118	0	0	0	0	0	0	0	(1.876)	(3.981)	2.105
12 Profitti e Perdite netti da investimenti al fair value	(344)	(1.293)	949	(10)	0	(10)	1	(75)	76	0	0	0	0	0	0	0	(353)	(1.368)	1.015
13 Margine finanziario	(307)	(1.185)	878	152	219	(67)	2.350	3.051	(701)	30	75	(45)	0	0	0	0	2.225	2.160	65
14 Profitti netti da realizzo di altri investimenti	0	0	0	0	0	0	13	233	(220)	53	0	53	0	0	0	0	66	233	(167)
15 Rettifiche di valore nette su altri investimenti	0	0	0	0	0	0	(79)	309	(388)	0	0	0	0	0	0	0	(79)	309	(388)
16 Proventi netti da altri investimenti	0	0	0	0	0	0	(66)	542	(608)	53	0	53	0	0	0	0	(13)	542	(555)
17 Altri ricavi diversi	0	0	0	4	0	4	160	261	(101)	0	84	(84)	(23)	(59)	36	0	141	286	(145)
18 TOTALE RICAVI	1.081	2.440	(1.359)	3.854	5.332	(1.478)	7.193	9.978	(2.785)	83	159	(76)	(23)	(59)	36	0	12.188	17.850	(5.662)
19 Commissioni passive ed oneri di acquisizione	(1.497)	(1.327)	(170)	(1.327)	(2.796)	1.469	(4.468)	(5.189)	721	(1)	(1)	0	0	0	0	0	(7.293)	(9.313)	2.020
20 Spese generali e amministrative	(1.176)	(1.520)	344	(1.604)	(2.706)	1.102	(7.500)	(6.311)	(1.189)	(62)	(77)	15	23	59	(36)	0	(10.319)	(10.555)	236
21 Ammortamenti	(77)	(70)	(7)	(103)	(122)	19	(428)	(380)	(48)	0	0	0	0	0	0	0	(608)	(572)	(36)
22 Accantonamenti per rischi e oneri	1.216	0	1.216	0	0	0	(8)	(40)	32	0	0	0	0	0	0	0	1.208	(40)	1.248
23 TOTALE COSTI	(1.534)	(2.917)	1.383	(3.034)	(5.624)	2.590	(12.404)	(11.920)	(484)	(63)	(78)	15	23	59	(36)	0	(17.012)	(20.480)	3.468
24 UTILE / (PERDITA) DI SETTORE pre-imposte	(453)	(477)	24	820	(292)	1.112	(5.211)	(1.942)	(3.269)	20	81	(61)	0	0	0	0	(4.824)	(2.630)	(2.194)
25 Imposte dell'esercizio																	940	291	649
26 UTILE / (PERDITA) NETTO																	(3.884)	(2.339)	(1.545)